
Mission Inter Services de l'Eau et de la Nature
de la Haute-Vienne

Arrêtés d'autorisation délivrés
 dans le cadre de l'application de la loi sur l'eau

04/10/2023

Pétitionnaire Adresse Commune Lieudit Rubrique

4-juil.-23 M. Baccounnaud 87510 Saint Gence Les Monts 87-2023-00071

4-juil.-23 M. Meillard 87330 Nouic 87-2023-00072

10-juil.-23 Indivision Chazelas 87230 Pageas 87-2023-00082

10-juil.-23 M. Bodin 87360 Tersannes Le Noyer 87-2023-00079

10-juil.-23 SARL Caborgis  87510 Peyrilhac Fond Lièvre 87-2023-00081

Date de 
l'arrêté

Nature des travaux
(autorisation)

Numéro de 
dossier

46 route des Monts 
87510 Saint Gence

Arrêté Préfectoral portant 
Prescriptions complémentaires
à autorisation,
relatives à l’exploitation de trois 
plans d’eau existants a usage de 
pisciculture à valorisation 
touristique

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

Pouzinière Haut 87330 
Nouic

Arrêté Préfectoral portant 
Prescriptions complémentaires
à autorisation,
relatives à l’exploitation d’un plan 
d’eau existant a usage de 
pisciculture à valorisation 
touristique

Pouzinière 
Haut 

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

24 rue des Ecoles 
87230 Pageas

Arrêté Préfectoral portant 
Prescriptions complémentaires
à autorisation,
relatives à l’exploitation d’un plan 
d’eau existant a usage de 
pisciculture à valorisation 
touristique

Le 
Manaudaud

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

2 Le Pouyaud 87360 
Tersannes

Arrêté Préfectoral modifiant le 
propriétaire de l’arrêté préfectoral 
du 7 juillet 2005
autorisant à exploiter un plan 
d’eau en pisciculture à 
valorisation touristique

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

Fond Lièvre 87510 
Peyrilhac

Arrêté Préfectoral portant 
Prescriptions complémentaires
à autorisation,
relatives à l’exploitation d’un plan 
d’eau existant a usage de 
pisciculture à valorisation 
touristique

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0



Mission Inter Services de l'Eau et de la Nature
de la Haute-Vienne

Arrêtés d'autorisation délivrés
 dans le cadre de l'application de la loi sur l'eau

04/10/2023

Pétitionnaire Adresse Commune Lieudit Rubrique
Date de 
l'arrêté

Nature des travaux
(autorisation)

Numéro de 
dossier

17-juil.-23 Ladignac Le Long 87-2023-00089

19-juil.-23 M. Galand 87-2023-00083

28-juil.-23 Virvalais 87-2023-00094

28-juil.-23 M. MAUMY Nouailles Nord 87-2023-00088

28-juil.-23 87380 Meuzac Les Longées 87-2023-00093

Monsieur Bertrand 
Laplaud

853, chemin de Saint 
Maymes 06600 
ANTIBES

Arrêté portant prescriptions 
complémentaires à autorisation 
au titre du code de 
l’environnement, relatives à 
l’aménagement et à l’exploitation 
d’un plan d’eau existant, situé au 
lieu-dit « La Gorgère – Las 
Maureillas, commune de 
Ladignac le Long Statut « eaux 
libres »

La Gogère – 
Las Maureillas

1.2.1.0
3.1.1.0
3.1.2.0
3.2.3.0

16 route des Etangs 
87500 Ladignac le Long

Arrêté Préfectoral modifiant le 
propriétaire de l’arrêté préfectoral 
du 2 mars 2007
autorisant à exploiter deux plans 
d’eau en pisciculture à 
valorisation touristique

87500 Ladignac le 
Long

Route des 
Etangs

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

M. GUIART et Mme 
MOUNAUD

8 Virvalais                 
87160 Saint-Sulpice-
Les-Feuilles

Arrêté préfectoral modifiant  
l’arrêté préfectoral du 11 avril 
2022,
autorisant l’exploitation d’une 
pisciculture à valorisation 
touristique

87160 Saint-Sulpice-
Les-Feuilles

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

2 Nouailles 87370 
Bersac-Sur-Rivalier

Arrêté Préfectoral portant 
Prescriptions complémentaires
à autorisation,
relatives à l’exploitation d’un plan 
d’eau existant a usage de 
pisciculture à valorisation 
touristique

87370 Bersac-Sur-
Rivalier

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

M. WALLEZ et Mme. 
DENDAUW

506 Route du Rocher 
87380 Meuzac

Arrêté préfectoral modifiant  
l’arrêté préfectoral du 12 
décembre 2022,
autorisant l’exploitation d’une 
pisciculture à valorisation 
touristique

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0



Mission Inter Services de l'Eau et de la Nature
de la Haute-Vienne

Arrêtés d'autorisation délivrés
 dans le cadre de l'application de la loi sur l'eau

04/10/2023

Pétitionnaire Adresse Commune Lieudit Rubrique
Date de 
l'arrêté

Nature des travaux
(autorisation)

Numéro de 
dossier

28-juil.-23 Monsieur Rémi Béchade Lanternat

8-août-23 M. et Mme COURTY Le Teix

6-sept.-23 Indivision PICAT Puy-Redon

11-sept.-23 M. Vardelle Roue du stade 87-2023-00135

Le Grand Lanternat 
87800 Saint-Hilaire-Les-
Places

Arrêté portant prescriptions 
complémentaires à autorisation 
au titre du code de 
l’environnement, relatives à 
l’aménagement et à l’exploitation 
de deux plans d’eau existants, 
dont un est destiné à l’irrigation 
situé au lieu-dit « Lanternat » , 
commune de saint-Hilaire-Les-
Places

Saint-Hilaire-Les-
Places

1.2.1.0
3.1.1.0
3.1.2.0
3.2.3.0
3.2.7.0

13 Les Charmeaux 
87590 Saint-Just-Le-

Martel 

Arrêté préfectoral modifiant  
l’arrêté préfectoral du 14 avril 
2015,
autorisant l’exploitation d’une 
pisciculture à valorisation 
touristique

 87590 Saint-Just-Le-
Martel 

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

308 Bel-Air 87620 
Séreilhac

Arrêté Préfectoral portant 
Prescriptions complémentaires
à autorisation,
relatives à l’exploitation d’un plan 
d’eau existant a usage de 
pisciculture à valorisation 
touristique

87310 Cognac-La-
Forêt

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

8 route des Termes 
87230 Couzeix

Arrêté Préfectoral portant 
Prescriptions complémentaires
à autorisation,
relatives à l’exploitation d’un plan 
d’eau existant a usage de 
pisciculture à valorisation 
touristique

87700 Saint Priest sous 
Aixe

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0



Mission Inter Services de l'Eau et de la Nature
de la Haute-Vienne

Arrêtés d'autorisation délivrés
 dans le cadre de l'application de la loi sur l'eau

04/10/2023

Pétitionnaire Adresse Commune Lieudit Rubrique
Date de 
l'arrêté

Nature des travaux
(autorisation)

Numéro de 
dossier

11-sept.-23 Mme Quinio 87370 Laurière Villefut 87-2023-00136

19-sept.-23 M. et Mme ULPH 87510 Peyrilhac

4 Maisons Neuves 
87230 Val d’Oire et 
Gartempe

Arrêté Préfectoral portant 
Prescriptions complémentaires
à autorisation,
relatives à l’exploitation de deux 
plans d’eau existants a usage de 
pisciculture à valorisation 
touristique

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0

20 rue du Moulin 87510 
Peyrilhac

Arrêté préfectoral modifiant  
l’arrêté préfectoral du 14 avril 
2015,
autorisant l’exploitation d’une 
pisciculture à valorisation 
touristique

Le Moulin de 
la Roche

1.2.1.0 
3.1.1.0 
3.1.2.0 
3.2.3.0 
3.2.7.0
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